Goiânia, 29 de setembro de 2022/N89

SEGUNDA CHAMADA

ASSEMBLEIA GERAL COM

TRABALHADORES DA METACOM

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Sindicato dos Trabalhadores em Telecomunicações e Teleatendimento

no Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Artigo 27,

bem como o artigo 49, todos do Estatuto em vigor, convoca em segunda chamada

os Trabalhadores da METACOM para participarem da ASSEMBLEIA, a realizar-se

nos dias: 05 e 06 de setembro de 2022 (quarta e quinta-feira) conforme segue: A -

Pelo o aplicativo do SINTTEL-GO nos seguintes horários das 07h do dia 05/10

até às 16h do dia 06/10; B - Na sede do SINTTEL- Goiás (Avenida Circular

Quadra 126 Lote 14, Setor Pedro Ludovico - Goiânia, Goiás CEP: 74823-020) das

9h até 16h do dia 06/10. Os associados tem a opção de votar de forma on-line pelo

aplicativo do SINTTEL-GO, sendo o assunto a ser deliberado: I- Deliberação da

proposta apresentada pela empresa (proposta será disponibilizada na

plataforma do aplicativo do Sinttel-GO); II- Manutenção das demais cláusulas da

CCT pendente de julgamento, inclusive a diferença salarial caso a justiça

determine o pagamento de retroativos; III- Discutir e deliberar a contribuição

assistencial prevista no inciso IV do art. 8º da Constituição Federal.

Goiânia, 29 de setembro de 2022

ALESSANDRO TORRES DA MOTA

Presidente

Participe da assembleia de forma on-line!

Baixe o aplicativo do SINTTELGO, vá até a opção

recadastrar/sindicalize. Prencha os dados e envie. Pronto!

Agora você é associado do SINTTEL e além de poder

ususfruir de város benefícios pode participar das

assembleia com mais comodidade.

Baixe o app sinttelgo! Utilize o QR Code ao lado.

VEJA PROPOSTA NO VERSO DESTE BOLETIM

FILIADO

Boletim Informativo do Sindicato dos Trabalhadores em Telecomunicações e Teleatendimentono Estado de Goiás
Fone: (62) 3227-7900 Whatsapp: (62) 9 8550-8864e-mail:imprensa@sinttelgo.org.brsite:www.sinttelgo.org.br

mailto:imprensa@sinttelgo.org.brsite
mailto:imprensa@sinttelgo.org.brsite

veja abaixo a proposta apresentada pela empresa:

A empresa apresentou uma primeira proposta que foi recusa. Em seguida, em
continuidade as negociações a empresa apresenta a seguinte proposta:

- 10% de reajuste salário e vale alimentação;

5% em agosto de 2022 com o pagamento em setembro de 2022;

5% em janeiro de 2023 com o pagamento em fevereiro de 2023;

- 10% no aluguel de veículos:

5% em agosto de 2022 com o pagamento em setembro de 2022;

5% em janeiro de 2023 com o pagamento em fevereiro de 2023;

- pagamento da locação do veículo nas férias a partir de janeiro de 2023
(recebimento no mês subsequente).

- Garantia de que irá abonar o dia de greve (15/08/2022)

- Garantia dos postos de trabalho de acordo com a demanda dos clientes

- Manutenção das demais cláusulas da CCT pendente de julgamento, inclusive a
diferença salarial caso a justiça determine o pagamento de retroativos

O SINTTEL-GO É DO TRABALHADOR.

NOSSA MISSÃO É CUIDAR DE VOCÊ.